
Città di Piedimonte Matese 
Provincia di Caserta 

Il Sindaco 
Avv. Vincenzo Cappello 

 
Prot. Gen. n. 2402 

Piedimonte Matese, 17/02/2015 
 
 
 

I L  S I N D A C O  
 
 
Visto il programma amministrativo come approvato dal Consiglio Comunale con 
deliberazione n. 9 del 15/06/2012;  

Rilevata l’opportunità di operare una verifica programmatica tale da rilanciare l’azione 
amministrativa attraverso un maggior confronto sui diversi temi di interesse generale per la 
risoluzione delle problematiche interessanti la collettività di questo Comune; 
 
Richiamati i precedenti provvedimenti (atti), di cui ai prot. n. 4477 e 4478 del 13/03/2013, 
con i quali sono stati nominati i cinque componenti della Giunta Comunale, tra cui il Vice-
Sindaco, nelle persone degli Assessori: 

1) Prof. Costantino Leuci  Ragusa    31/01/1961 VICE SINDACO 

2) Rag. Marcellino Iannotta San Potito Sannitico (CE) 07/04/1953 

3) Dott. Attilio Costarella Piedimonte Matese (CE) 01/01/1956 

4) Geom. Antonio Ferrante Piedimonte Matese (CE) 01/10/1966 

5) Dott.  Fernando Catarcio Piedimonte Matese (CE) 20/09/1954 

 
Richiamato, altresì, il provvedimento di cui al prot. 5043 del 23/03/2013 con cui il 
Consigliere Comunale P.I. Giuseppe Simonetti veniva investito dell’esercizio delle 
funzioni inerenti le attività ed i servizi in specifiche materie di intervento; 
 
Considerato che il Sindaco può revocare uno o più Assessori dandone motivata 
comunicazione al Consiglio Comunale, nonché rivedere, modulare o avocare le materie 
delegate dispensando in qualunque momento gli Assessori dall'incarico, sempre al fine di 
continuare a garantire una adeguata e puntuale azione dell’Amministrazione nel 
perseguire gli obiettivi programmatici; 
 
Ravvisata, pertanto, l'opportunità di svolgere un'attenta ricognizione delle disponibilità 
individuali in relazione anche alle volontà da alcuni membri espresse, riservandosi di 
confermare e/o modificare i componenti della Giunta Comunale, ovvero di operare una 
diversa distribuzione delle deleghe al fine di assicurare, con rinnovata motivazione, 
I'attuazione delle finalità a suo tempo individuate. 



Preso  atto che con nota del 16/02/2015 prot. n. 2342 sono state rassegnate le dimissioni 
dalla carica di Assessore dal Consigliere comunale geom. Antonio Ferrante 
 
Per quanta sopra sommariamente esposto e convalidato,  
 

D E T E R M I N A  
 
la revoca a tutti gli effetti di legge dei propri precedenti Decreti Sindacali prot. n. 4477 e 
4478 del 13/03/2013 con i quali è stata nominata la Giunta Comunale nelle persone degli 
Assessori Sig.ri: 

1) Prof. Costantino Leuci  Ragusa    31/01/1961 VICE SINDACO 

2) Rag. Marcellino Iannotta San Potito Sannitico (CE) 07/04/1953 

3) Dott. Attilio Costarella Piedimonte Matese (CE) 01/01/1956 

4) Dott.  Fernando Catarcio Piedimonte Matese (CE) 20/09/1954 

e dei provvedimenti connessi e consequenziali; 
 
la revoca del Decreto Sindacale prot. 5043 del 23/03/2013 con cui il Consigliere Comunale 
P.I. Giuseppe Simonetti veniva investito dell’esercizio delle funzioni inerenti le attività ed i 
servizi in specifiche materie di intervento. 
 

F A  R I S E R V A  
 
Di provvedere con separato e distinto provvedimento alla nomina della Giunta Comunale 
nella nuova composizione, della quale sarà data comunicazione nel prossimo Consiglio 
Comunale unitamente alla dovuta informativa sul presente atto, nonché dell'eventuale 
diversa assegnazione di incarichi o attribuzioni ai Consiglieri Comunali. 
 

D I S P O N E  
 
La notifica immediata del presente provvedimento agli interessati, nonché l'inoltro dello 
stesso al Sig. Prefetto di Caserta, per la dovuta informazione, al Segretario Comunale ed 
al competente ufficio dell'Ente per la rituale pubblicazione all'albo pretorio online. 
 

Il Sindaco 
(Avv. Vincenzo CAPPELLO) 


